LEI MUNICIPAL Nº 1449
INSTITUI CONCURSO PARA ELABORAÇ+žO DO BRAS+žO MUNICIPAL.

ERNESTO JOSÉ ANNONI, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica instituído oficialmente um concurso para

elaboraçp£o e desenho de um Brasp£o Municipal, para Carazinho.
Art. 2º - O prazo para a entrega dos trabalhos, será de 30

dias, contados da data da sançpØo da presente Lei.
Art. 3º - O tema será de livre escolha dos interessados,

devendo, entretanto, obedecer à normas técnicas para escola de
Brasões Municipais, bem como, deverp¦o ser entregues em papel ve-
getal ou a cores, tamanho 22 x 23 em, feitos à tinta nanquim ou
pintados.

Art. 4º - Deverá o desenho ser acompanhado de um memorial
descrevendo os símbolos desenhados.

Art. 5º - A Câmara Municipal, encerrado o prazo, estudará
as sugestões oferecidas e escolherá uma ou nenhuma.

Art. 6º - Npào caberá reclamaçpào por parte dos interessados,
após a escolha, sendo permitido ao Legislativo, se assim enten-
der, rejeitar todos os desenhos apresentados ou usar parte deles
para o futuro Braspō Municipal.

Art. 7º - Mesmo no texto explicativo, poderá o Legislativo
efetuar alterações, modificações ou supressões.

Art. 8º - Ao autor do desenho escolhido, caberá um prêmio
de CR$ 5.000,00 (cinco mil cruzeiros), que será pago pela
Municipalidade.

Art. 9º - A despesa decorrente da presente Lei, correrá
pela arrecadaçpÍo à maior do Imposto de Indústrias e Profissões
no corrente Exercício, se houver, ou constará do Orçamento do
Exercício de 1962.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 24 de maio de 1961.

a)ERNESTO JOSÉ ANNONI
Prefeito Municipal
a)Lourival Vargas

Secretário

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com